
GYZ-20200 

┃重要なお知らせ 

 

アシステッドＧＰＳ緊急通報サービスの移行に伴う、 

ＰＨＳ位置検索＆緊急通報サービス終了のお知らせ 

 

 

平素は、弊社製品・サービスに格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

平素は弊社サービスをご利用頂き心より御礼申し上げます。 

弊社ではココセコムカーアラームⅡをはじめとした警備保障会社様向けカーセキュリティシステムやテレワーク管理のための

法人様の位置情報防犯サービスを２０年前からご提供しています。それらのノウハウをもとに個人のお客様におかれま

しても、より安全にお車をご利用頂くため様々な製品やサービスを開発し、順次発売して参ります。 

この度２０２０年４月にアシステッドＧＰＳ緊急通報サービス「ＬＯＣＡＴ‘ＵＳ（ロケータス）」の販売並びに

サービスを開始いたしました。 

本サービスでは、アシステッド型のＧＰＳを採用したことにより、高精度な位置情報を得る事が可能になりました。位

置検索結果は位置情報の精度によって円の大きさが変化し、より見やすくなりました。また、専用のカーセキュリティシス

テム（別売）と一緒にご利用頂く事により、万一車両に異常が発生した際には、警報と同時にメールで最大５カ所に

通知を行います。さらに、今後新たな機能として、指定したエリアへの出入りを感知する機能やスケジュール検索など順

次リリース予定です。 

上記に伴い、通信キャリアによるＰＨＳサービス終了通知に伴いＰＨＳ回線を利用した位置検索＆緊急通報サ

ービが継続して利用できなくなること、新たな生活様式への対応などから、2020 年 7 月末日をもちまして、対象のサー

ビスの提供を終了させていただくこととなりました。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

対象のお客様へは郵送でご案内差し上げておりますが、万が一ご案内が届いていないお客様におかれましては、お

手数おかけいたしますが、当社までご連絡をお願い申し上げます。 

対象のお客様は 2020 年 7 月末日をもちまして、弊社で解約終了の手続きを行います。カーセキュリティシステムは、

引き続きご利用頂けます。位置検索ならびに緊急通報サービスのみご利用頂けなくなります。 

なお、本件に関するお問い合わせは、下記弊社ホームページよりお願いいたします。 

 

▼お問い合わせ（製品・サービスをご利用中のお客様、導入をご検討中の法人様・自治体様 他） 

http://www.kato-denki.com/support/ 

■ＰＨＳ位置検索＆緊急通報サービス終了の対象製品 

   ＩＲ１００α、ＩＲ１００αＳＬ、４Ｄ、ＳＴＳ２００ 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、一部休業を実施している都合上、ご案内が遅くなりました事に関しましてお

詫び申し上げますとともに、今後とも弊社サービスをご愛顧の程お願い申し上げます。 

 

2020 年 5月 29日 

加藤電機株式会社 


